МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36

П Р И К А З

31 марта 2021 года   № 89

О создании школьного спортивного

клуба «36 РЕКОРДОВ» в 2021-2022

учебном году

В соответствии со ст. 28 «Физическая культура и спорт в системе

образования» Федерального закона от 04.12.2007 № 329–ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России

от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», на основании приказа Комитета по

образованию Администрации г. Улан-Удэ от 21.12.2020 № 1096 в целях реализации

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского

спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2021 года на  базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 36» г. Улан-Удэ в виде общественного объединения физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба «36

РЕКОРДОВ» из числа обучающихся, родителей (законных представителей), а

также педагогических работников образовательной организации.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «36 РЕКОРДОВ»

учителя физической культуры Грабовского Виктора Сергеевича.

3. Заместителю директора по ВР Борщевской С.В. осуществлять контроль за

деятельностью школьного спортивного клуба «36 РЕКОРДОВ» в течении всего

учебного года.

4. Заместителю директора по ВР Борщевской С.В. в срок до 31.05.2021:

- организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

педагогических работников и родителей (законных представителей) о

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

- провести конкур по разработки эмблемы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

6. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.

7. Руководителю школьного спортивного клуба «36 РЕКОРДОВ» учителю

физической культуры Грабовскому В.С. в срок до 31.08.2021:

- подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба (из числа

обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения на

общем собрании членов школьного спортивного клуба;

- составить план работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год;

- составить график проведения занятий спортивных секций.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Борщевскую С.В.

 Директор школы: ____________ Е.С. Анисимова

С приказом ознакомлены и согласны:

№

п/п

Подпись Фамилия Дата